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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1721 

Ref. anlhh 

Dato: 27. marts 2026 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot Rærup 

Virksomhedens adresse Rærupvej 29, 9310 Vodskov  

CVR nummer 13838542 

Virksomhedstype 5.4  Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet Den 3. marts 2026 

Baggrunden for tilsynet 
Basistilsyn og kampagnetilsyn vedrørende visuel  

modtagekontrol og jordoplag. 

Varsling af tilsynet 5. februar 2026 

Deltagere fra virksomheden Mette Schmidt, Aalborg Fjordudvalg 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Line Henriksen, Miljøstyrelsen 

Tilsynet omfattede 
Generelt tilsyn med anlægget og kampagnetilsyn 2026 

for jordoplag. 

Materiale udleveret   

 

 

Håndhævelser 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå. Nærværende 

tilsyn har ikke er afstedkommet håndhævelser.  

 

Dato Type 
Beskrivelse af håndhævelsen  

og status for opfølgning 

12-07-2024 Påbud Undersøgelsepåbud for PFAS. Efterkommet 

 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

Kontrolområde Konklusion 

Årsrapporter 

Aalborg Fjordudvalg har indsendt årsrapporter for 2022, 2023 og 

2024. Gennemgang af årsrapporterne har givet anledning til 

bemærkninger vedr. sikkerhedsstillese, se særskilt tilbagemelding. 

Miljøstyrelsen har d. 12. marts 2026 fremsendt accept af 

årsrapporterne. 
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Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.  

 

Liste over gældende afgørelser:  

1. Miljøgodkendelse. Tillæg til miljøgodkendelse. Vilkårsændring. For: Aalborg 

Fjordudvalgs depot for havnesediment, Rærup. Miljøstyrelsen den 15. april 2016. 

2. Afgørelse om listepunkt jf. IED, Havbundssedimentdepot, Rærup, Rærupvej 29, 

9310 Vodskov. Aalborg Kommune den 6. august 2013.  

3. Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven af Havbundssedimentdepot, 

Rærupvej 29, Rærup, 9310 Vodskov. Aalborg Kommune den 20. december 2011.  

 

 

Gennemgang af miljøforhold 

 
Generelle forhold  

Havbundssedimentdepot Rærup ejes og drives af Aalborg Fjordudvalg. Deponiet består af 4 

felter: Vandfelt Øst og Vandfelt Vest langs Limfjorden, og to landfelter, Landfelt Øst og 

Landfelt Vest, langs fastlandet. Deponiet er dækket af siv. 

 
Vilkår 8 om driftsleder og uddannelse. Aalborg Fjordudvalg oplyser, at en driftsleder har A-
bevis, der tidligere er fremsendt til Miljøstyrelsen. 

 
Indretning og drift  

Deponering ved tipning fra lastbiler sker til Vandfelt Vest, se foto 1. 

 

   
Foto 1: Sted til tipning fra lastbiler på Vandfelt Vest. Til venstre mod nordøst, midt i mod 
øst og til højre mod syd – bemærk her bunke af frasorterede materialer – træ, 
armeringsjern mv. 

 

I landfelterne sker deponering udelukkende ved indspuling fra skib via fast rørledning, se 

foto 2 og 3. Rørledningen kan tilpasses, så der udledes sediment forskellige steder. 
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Foto 2. Til venstre: Anlæg til indspuling af sediment fra pram via anløbsbro. Til højre: fast 

rørledning til landfelterne. 

 

 

  
Foto 3. Til venstre: Deponering ved indspuling i Landfelt Øst. Til højre: Tidligere 

deponering i Vandfelt Vest. 

 

 

Vilkår 9 om tilsyn med deponiet og visuel modtagekontrol 

Der føres løbende tilsyn med deponeringen i perioder, hvor der læsses af eller indspules. Der 

er altid en pladsmand til stede, der doser sediment ud, når det kommer med lastbil, og der 

kan ikke tilføres sediment uden en forudgående aftale. Pladsmand anviser tip og fjerner 

uønskede elementer, fx armeringsjern mv. og placerer dem i en bunke, se fx foto 1, til højre. 

Aalborg Fjorduvalg oplyser, at bunken med armeringsjern, træpæle mv. fjernes snarest. 

Fotodokumentation fremsendes senest den 10. april 2026.  
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Aalborg Fjordudvalg oplyser, at der føres jævnlige tilsyn med deponiet, herunder af diger og 
grøfter. Tilsynet er udliciteret til eksternt firma ”Forstas”. Der føres ikke driftsjournal over 
tilsyn, men proceduren for firmaets tilsyn er beskrevet i kontrakt med firmaet. 
 
Miljøstyrelsen har særlig fokus på buske og træer på diger og ved digefoden, da rødder kan 
gennemtrænge digerne og med tiden destabilisere disse. Aalborg Fjordudvalg bedes 
gennemgå deponiets ydre diger og fjerne buske og træer fra diger og digefod. 
Fotodokumentation fremsendes senest til Miljøstyrelsen 1. juli 2026. 
 
Deponiets ydre afgrænsning mod kysten vedligeholdes løbende med stenfæstninger, se foto 
4.  
 

  
Foto 4. Stensætning langs kysten. Til venstre: ved anløbsbro. Til højre: syd for Vandfelt 
Vest. 

 

Vilkår 33 og 34 om sediment og biotaprøver. Prøveudtagningen er senest foretaget i 2024. 

 

Lugt 

Aalborg Fjordudvalg oplyser via årsrapporter, at der ikke er problemer med lugt, eller har 

været lugtklager. 

 

Støj 

Aalborg Fjordudvalg oplyser via årsrapporter, at der ikke har været støjklager. 

 

Affald 
Der blev få steder konstateret affald, som ikke hører hjemme på deponiet, herunder plastik 
og dæk, se foto 5. Affaldet skal fjernes, og der skal sendes fotodokumentation til 
Miljøstyrelsen senest den 10. april 2026. 
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Foto 5. Dæk og plastik på spulefeltet. 

 

Til- og frakørsel 

Til- og frakørsel sker ad indkørselsvej mod vest. Der kan desuden tilkøres fra nord. Se foto 5. 

 

Vilkår 11 og 12 om diger, aflåsning og skiltning. Der er mangler aflåselige bom ved 

indkørselsvejen mod vest, se foto 6, til venstre. Aalborg Fjorudvalg oplyser, at der opsættes 

ny stele inden for få dage. Der fremsendes fotodokumentation til Miljøstyrelsen senest den 

10. april 2026. 

 

Aalborg Fjordudvalg udleverer nøgle til entreprenører, der har fået lov at tilføre sediment 

med lastbil. 

 

Der er opsat advarselsskilte ved indkørsel og hvor offentligheden kunne have adgang til 

deponiet, se foto 6, midt i og til højre. 

 

Miljøstyrelsen konstaterede, at et advarselsskilt var overmalet med grafitti. Aalborg 

Fjordudvalg ”renser” skiltet, og fremsender fotodokumentation til Miljøstyrelsen senest 

den 10. april 2026. 

 

   
Foto 6. Til venstre: Indkørselsvej mod vest mangler aflåselig bom. Midt i: Skilte ved nordlig 

indgang til deponiet. Til højre: Skilt ved Vandfelt Vest med grafitti.  
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Sikkerhedsstillelse 

Sikkerhedsstillelsen blev gennemgået. Se særkilt besvarelse af årsrapporter 2022-2024.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Aalborg Fjordudvalg oplyser via årsrapporter, at der ikke har været driftsforstyrrelser eller 

uheld. 

 

Ophør 

Ikke relevant pt, da restkapaciteten er stor. 

 

Indberetning/rapportering 

Miljøstyrelsens bemærkninger til årsrapporter blev gennemgået, se særskilt tilbagemelding. 

 

Opsummering: 

 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

1. Bunken med armeringsjern, træpæle mv. fjernes snarest. Der fremsendes 

fotodokumentation til Miljøstyrelsen senest den 10. april 2026. 
2. Buske og træer fjernes fra diger og digefod. Der fremsendes fotodokumentation til 

Miljøstyrelsen senest den 1. juli 2026. 
3. Affaldet (plastik og dæk) skal fjernes. Der fremsendes fotodokumentation til 

Miljøstyrelsen senest den 10. april 2026. 

4. Der er opsættes ny stele snarest. Der fremsendes fotodokumentation til 

Miljøstyrelsen senest den 10. april 2026. 

5. Grafittiskiltet renses. Der fremsendes fotodokumentation til Miljøstyrelsen senest 

den 10. april 2026. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 

 


